[*ecclesiam*] ... in mundiburdum imperatoris potestatis commiserunt ad defendendum ab omnibus tirannicis potestatibus et a suis -tibus, ne post suum decessum potuissent invadere, vel diripere. CARTA a. 1121-38 (Brit. Borough Charters p. 69) : si non habet filium vel proximum -tem.

3) *au f. parente* : CARTUL. S. Marcel. Cabil. 30 p. 32 (s.d.) : quedam sanctimonialis, -s mea.

2. *parens, -tis m. v. pareo.*

parenta, -e f. [parens] parente : CARTUL. Clun. III 2301 p. 427 (a. 995) : exceptis petiolis quibusdam quas dedit parentibus et -tabus et fidelibus suis. LIB. feud. maior I 14 p. 20 (a. 1151) : post obitum suum ad qualicumque dimiserit de suos parentos vel -tas que habeant et teneant per illo comite. CARTUL. S. Vinc. Ovet. 358 p. 559 (a. 1194) : cum meas -tas, scilicet Gelayra Pelaiz et Marina Pelaiz.

parentagium, -i n. [parens] héritage familial : CARTUL. S. Alb. Andegav. I 388 p. 447 (a. 1082-1106) : vineam ... que per -um ad se pertinebat.

parentala, -e f. v. parentela.

parentalia, -ium n. pl. parentales, fête païenne en mémoire des morts : PAPIAS : -ia, dies festi paganorum. UGUTIO s. v. pario : et pluraliter hec -ia, -orum vel -ium, dies festus paganorum cum sacrificabant pro animabus defunctorum parentum.

parentalis, -e forme parentelis : CARTUL. S. Steph. Wirz. 18 p. 25 (a. 1099). 1) *des parents, de parenté* : ERCHEMB. Cas. Lang. Ben. p. 241,22 : postposito vinculo -i. CARTUL. Userc. 52 p. 96 (a. 1097) : prestitit ... medietatem fevi presbyteralis ... ut ei dimiserat successio -is. TRAD. Formb. 149 (c. 1126) : tam pro sua quam -ium remediis animarum. GIRALD. princ. instr. pref. app. p. LVIII : ex quarta ... -is propagationis columna.

2) *dû aux parents* : GUIDO BASOCH. epist. 10 p. 35,7 : reverentia -is.

3) *des premiers parents, d'Adam et d'Eve* : PAUL. ALB. conf. 1 p. 316,22 : Deus qui Ade progeniem sola bonitate ex parte restauras et eam partem quam perire sinis ob -em (*sic*) vitium iuste condemnas. PETR. LOMB. psalm. 26,16 col. 274^{C-D} : non mea propria, sed -is culpa est, qua in hanc mortalitatem decidi.

parentaliter adv. [parentalis] comme des parents : ROB. PULL. sent. II 7 col. 726^B : per mutue cognitionis vincula copulati, -r nos amemus.

parentatim adv. [parentare] par nos parents, ou nos ascendants : WALTH. MAP nug. cur. I 1 p. 3,26 : multas nobis invenciones reliquerunt in / scriptis : plurime devote sunt ad nos -m a primis et non est a nobis nostra pericia.

parentatus, -us m. [DuC. parentare] 1) *parenté* : EPITAPH. Ovet. a. 1039 (DuC.) : generis ortu clara. -u clarior. ANDR. FLOR. mirac. Bened. III 2 p. 219 : probrum affectate libertatis coepit defendere, applicato